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Aiškinamasis raštas 
 

1 PROJEKTUOJAMO STATINIO PAŽINTINIAI DUOMENYS 
 
    Bendrieji statinių rodikliai. 

 

 

 

Statybos geografinė vieta.  
Paslaugų paskirties pastato – Laidojimo namų statyba planuojama  šiaurinėje Vilniaus dalyje, 
justiniškių rajone, rytinėje Talino g.  pusėje. 3649 m² ploto žemės sklypas Talino g. 4a, Vilniuje 
nuosavybės teise priklauso A. S. . Žemės sklypo pagrindinė tikslinė naudojimo paskirtis – Kita. 
Naudojimo būdai – Pramonės ir Sandėliavimo; Komercinės paskirties; Susisiekimo ir inžinerinių 
koridorių; Susisiekimo ir inžinerinių koridorių aptarnavimo; Bendro naudojimo; Atskirųjų želdynų 
objektų teritorijos. 
 

 Statytojas (užsakovas). 
A. S. 
 

 Projektuotojas. 
Techninį projektą parengė UAB “RA studija” Įm./k 135821965 adresas Taikos pr. 21b, Kaunas. 
Projekto vadovas Rimas Adomaitis (kvalifikacijos atestatas Nr. A 1238). 
 

 Statybos finansavimo šaltiniai. 
Projektavimo ir statybos darbai finansuojami statytojo lėšomis. 
 

 Projektinių pasiūlymų  rengimo pagrindas. 
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• Žemės sklypo Talino g. 4a, Vilniuje statybos reglamentus numato detalusis planas Vilniaus 
miesto vakarinės greito eismo gatvės detaliojo plano dalies koregavimas kartu su apie 4,19 
(keturių ir devyniolikos šimtųjų) ha teritorija ties Talino gatve ir vakariniu aplinkkeliu. 
Dokumento Nr.: K-VT-13-16-62, TPDRIS duomenų bažėje 

• Užsakovo pateikta projektavimo užduotis. 
 
Projekto sprendiniai atitinka ddetaliojo plano sprendinius 

  
Projektavimo etapai (stadijos). 
Projektavimo darbai vykdomi trimis etapais –parengiami projektiniai pasiūlymai, kurie pristatomi 
visuomenei, po to jų pagrindu parengiamas techninis projektas, statybos leidimui gauti ir darbo 
projektas statybos darbams atlikti. Jo sudėtis ir detalumas atitinka STR 1.04.04:2017 „STATINIO 
PROJEKTAVIMAS, PROJEKTO EKSPERTIZĖ“ nurodymus. 
 

 Statybos rūšis.  
Vadovaujantis STR 1.01.08:2002, p.9, statybos rūšis - nauja statyba. 
 

 Statybos paskirtis.  
Statinys – Daugiabučiai gyvenamieji namai pagal STR 1.01.03:2017 
„STATINIŲ KLASIFIKAVIMAS“, p. 7.4   – paslaugų paskirties pastatas – Laidojimo namai. 
 

 Statinių kategorija. 
Pastatas pagal STR 1.01.03:2017 „STATINIŲ KLASIFIKAVIMAS priskiriamas neypatingų statinių 
kategorijai. 
 

 Statybos darbų ir statinių naudojimo eiliškumas.  
Paslaugų paskirties pastato - Laidojimo namų statybos techninis projektas bus rengiamas vienam `

 statybos darbų etapui. 
 
2 ATLIKTI STATYBINIAI TYRINĖJIMAI IR TYRIMAI 
 
 Inžineriniai geodeziniai tyrinėjimai.  

Bus atlikti iki 2018.06.01 dienos . 
Inžineriniai geologiniai tyrinėjimai. 
Bus atlikti iki 2018.07.01 dienos 

 
3 TRUMPAS STATYBOS SKLYPO APIBŪDINIMAS 
 
 Klimatinės sąlygos.  

Pastatas projektuojamas Vilniaus m. 
Klimatiniai duomenys pagal RSN 156-94 
• vidutinė metinė oro temperatūra + 6,7 º C (2.1 lentelė); 
• absoliutus oro temperatūros maksimumas + 35,4º C (2.2 lentelė); 
• absoliutus oro temperatūros minimumas – 37,2º C (2.3 lentelė); 
• santykinis oro metinis drėgnumas – 80% (3.2 lentelė); 
• maksimalus žemės įšalo gylis (galimas 1 kartą per 10 metų) 134 cm (9.1 lentelė); 
• absoliutus vėjo greičio maksimumas – 28 m/s (5.2 lentelė); 
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Teritorijos reljefas.  
Tyrinėtoje aikštelėje žemės paviršiaus aukščiai svyruoja nuo +161,91 iki +167.92 m (absoliutinė 
altitudė). Projektuojamame sklype yra  5,99 m perkrytis. Aukščiausias reljefo taškas yra sklypo 
pietvakarinėje dalyje. Žemiausias reljefo taškas yra sklypo šiaurinėje dalyje. Projektuojamo pastato 
ribose žemės paviršiaus aukščiai svyruoja nuo +165.70 iki +167.92 m (absoliutinė altitudė). 
Projektuojamo pastato ribose yra  2,22 m perkrytis. 
 

 Šalia sklypo esantis užstatymas.  
A.S.  nuosavybės teise valdomas žemės sklypas Talino g. 4a, Vilniuje iš visų pusių ribojasi su 
Valstybine žeme. 
 

 Žemės sklypas.  
Kadastrinis, nuosavybės teise valdomas sklypas Talino g . 4A, Vilniuje yra 3649 m² ploto. 

 Žemės sklypo kadastro Nr. 0101/0167:3994 
 Žemės sklypo unikalus Nr. 4400-4522-3343 
 
 Pagrindinė tikslinė žemės sklypo naudojimo paskirtis:  

Žemės sklypo paskirtis – kita. 
Naudojimo būdai: – Pramonės ir Sandėliavimo; Komercinės paskirties; Susisiekimo ir inžinerinių 
koridorių; Susisiekimo ir inžinerinių koridorių aptarnavimo; Bendro naudojimo; Atskirųjų želdynų 
objektų teritorijos.. 

 
 Žemės naudojimo apribojimai: 

Vandentiekio, lietaus ir fekalinės kanalizacijos tinklų ir įrenginių,  elektros linijų apsaugos zonos. 
 

 Servituto teisės žemės sklype:  
Servitutas inžinerinių komunikacijų ir įrenginių statybai ir eksploatacijai. 

 
 Sklype esantys statiniai:   

Žemės sklype pastatų ir statinių nėra. 
 

 Sklype esantys želdiniai:  
Sklype atliekama taksacija. 

 
 Sklype ir šalia jo esantys inžineriniai tinklai ir įrenginiai:  

Šalia sklypo yra  nutiesti vandentiekio, lietaus ir fekalinės kanalizacijos, ryšių, elektros tiekimo 
tinklai. 
 

 Sanitarinė ir ekologinė situacija.  
Sklypo sanitarinė ir ekologinė situacija yra normali. 

  
 
4 PROJEKTUOJAMI STATINIAI 
 
 Statinių sąrašas.  
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Projektuojami pastatai:   
Šiame žemės sklype projektuojas vienas Paslaugų paskirties pastatas – Laidojimo namai su 4-mis 
šarvojimo salėmis, laidojimo namas reikalingomis administracinėmis, buitinėmis, pagalbinėmis 
patalpomis. Projektuojama, kad vienu metu pastate nebus daugiau kaip 95 žmonės, įskaitant 
lankytojus ir aptarnaujantį personalą. Pastatas yra vieno aukšto, su cokoline pastato dalimi kuri 
įrengiamą reljiefo perkrytyje. Sklype projektuojama 48 vietų automobilių stovėjimo aikštelė. 
Numatoma  statybos pradžia 2018 IV ketv., pabaiga 2019 IIIketv. 
 
Teritorijos tvarkymo įrenginiai:  
Teritorijos tvarkymas bus pradedamas įvykdžius projektuojamo pastato konstrukcijų statybos 
darbus, užbaigiamas su pilna pastatų statybos pabaiga. Teritorijos tvarkymo projektiniai sprendiniai 
yra pateikiami techniniame projekte (SP dalyje). 
 
Lauko inžineriniai tinklai ir įrenginiai:  
Statybos darbų vykdymo metu sklype Talino g 4a, Vilniuje pagal inžinerinius tinklus 
eksploatuojančių organizacijų išduotas technines sąlygas bus klojami nauji lauko inžineriniai tinklai: 
vandentiekio, buitinių nuotėkų, lietaus kanalizacijos, elektros ir elektroninių ryšių tinklai. 

  
5 TRUMPAS STATINIO PROJEKTINIŲ SPRENDINIŲ APRAŠYMAS 
 
 Specialių projektavimo sąlygų nurodymai.  

Projektiniai pasiūlymai parengti vadojaujantis Užsakovo užduotimi ir Vilniaus bendrojo plano 
sprendiniais. 

 
Pastato planavimo sprendiniai. 
Pastatai suprojektuoti vadovaujantis detaliojo plano sprendiniais, numatomos užstatymo ribos neviršija.  
Fasadų spalvos monochrominės, šviesiai ir vidutiniškai pilkos spalvos struktūrinis tinkas. Balkonų 
sienų ir cokolio apdailai naudojamos tamisiai pilkos klinkerinės plytelės. Balkonų turėklai ir šoninės 
atitvaros numatytos iš stiklo profilito. Po pastatu projektuojami 2 požeminio garažo (automobilių 
saugyklos) aukštai. 
Vėlesniais etapais šalia projektuojamo 9 aukštų pastato planuojama statyti 7 aukštų ir 9 aukštų 
daugiabučius gyvenamuosius pastatus su požeminiais garažais kurie urbanistiškai apjungs sklypo 
erdvės kompoziciją. 

 
6 VIDAUS INŽINERINĖS SISTEMOS 

 
 Daugiabučiame gyvenamajame name projektuojamos šios vidaus inžinerinės sistemos: vidaus vandentiekio, 
nuotėkų šalinimo, šildymo, natūralaus vėdinimo, elektrotechnikos, ryšių, gaisrinės ir apsauginės 
signalizacijos, žaibosaugos. 

 Inžinerinių tinklų projektiniai sprendiniai pateikiami atitinkamose techninio projekto dalyse. 
 
 
 
 
 
7 GALIMA STATYBOS ĮTAKA APLINKAI, GYVENTOJAMS, GRETIMOMS TERITORIJOMS 
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Sklype numatoma veikla pavojaus aplinkai ir gyventojams nesukelia. Kenksmingų teršalų, didelio 
triukšmo ar dulkių veikla neturi. Buitinės nuotėkos bus pajungtos prie esamų miesto tinklų. Gamybiniai 
-technologiniai procesai sklype nenumatomi. 
Statybos metu aikštelė, reikalinga statybinių medžiagų sandėliavimui ir statybinės įrangos išdėstymui, 
aptveriama. Statybinės medžiagos bus sandėliuojamos statomo pastato sklypo ribose. 
Statybinis transportas darbo metu netrukdys kitam transportui pravažiuoti bei įvažiuoti į greta 
esančius kaimyninius sklypus. 
 Statybinės atliekos bus kraunamos tam skirtoje žemės sklypo vietoje krūvose ar konteineriuose ir 
išvežamos į sąvartas. Statybinių atliekų išvežimą įforminantys dokumentai turi būti laikomi iki statinio 
pripažinimo tinkamu naudoti. 
Įvertinus veiklos pobūdį, gretimų sklypų ir teritorijų paskirtį bei jose esančių statinių išdėstymą, 
naudojimo pobūdį, planuojamos teritorijos inžinerinį aprūpinimą, daroma išvada, kad numatyta plėtra 
įvykdžius detaliajame plane nurodytų statinių statybą neturės neigiamo poveikio aplinkai ir 
gretimybėms, neįtakos papildomų apribojimų gretimiems žemės sklypams ar jų paskirčiai. 
Statybos metu šalia esančių namų gyventojai nepatogumų nepatirs. Priėjimai ir privažiavimai nebus 
apriboti. Kaimyninių sklypų įvadiniai inžineriniai tinklai nebus paliesti. 

 




















